
 

Decreto Dirigenziale n. 41 del 11/06/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 7 - Direzione Generale per la mobilità

 

U.O.D. 3 - UOD Trasporto su gomma e viabilità

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  QUARTO E QUINTO PROGRAMMA DEL PIANO NAZIONALE DELLA SICUREZZA

STRADALE. BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI FINANZIARI AI COMUNI E

PROVINCE DELLA REGIONE CAMPANIA.  APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE E

ASSEGNAZIONE COFINANZIAMENTO REGIONALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso: 

a) che con Decreto Dirigenziale n  54  del 25 marzo 2013,  pubblicato sul BURC n 18  del  2 aprile 
2013  è stato approvato il bando per l'assegnazione, ai Comuni e Province della Regione 
Campania, dei finanziamenti previsti dal Quarto e Quinto Programma di attuazione del P.N.S.S. ; 

b) che, alla data del 5 luglio 2013, termine ultimo previsto per la presentazione delle  istanze di 
finanziamento, sono pervenute 40 proposte progettuali per la riduzione dell'incidentalità; 

c) che all’art  8 comma 1.del bando è stabilito che all’esame e alla valutazione delle istanze di 
finanziamento debba provvedere, sulla base dei criteri indicati nella documentazione tecnica 
allegata al bando stesso, apposita commissione allo scopo istituita;  

d) che con D.D.  n. 158 del 10.10.2013. è stata nominata la prevista commissione per l’esame e la  
valutazione delle 40 istanze pervenute dagli Enti Locali. 

Considerato: 

a) che la Commissione in argomento, esaminate e valutate le istanze pervenute dagli Enti Locali, ha 
predisposto una graduatoria di merito, sulla base dei criteri e dei parametri indicati nel citato 
bando; 

b) che il Presidente della citata Commissione, con nota  n. 298186 del 30.04.2014, ha trasmesso, 
alla competente Direzione Generale per la Mobilità, i verbali delle sedute di lavoro, unitamente 
alla tabella riportante la graduatoria finale, i relativi punteggi assegnati e le quote di 
cofinanziamento attribuite nel rispetto delle fasce di appartenenza e dei massimali previsti dal 
bando. 

Ritenuto:        

a) di dover procedere all’approvazione della  predetta graduatoria di merito allegata al presente  
provvedimento per farne  parte integrante e sostanziale;  

b) di poter procedere, conseguentemente, all’assegnazione dei relativi contributi come da elenco di 
seguito riportato; 

 
N. 

ENTE Costo 
progetto 

Finanz. 
richiesto 

Finanz 
assegnato 

Disponibilità a 
scalare 

     4.453.492,96  

1 Provincia di Salerno 300.000,00 135.000,00 135.000,00 4.318.492,96  

2 Comune di Monteforte Irpino 180.000,00 90.000,00 90.000,00 4.228,492,96  

3 Comune di Benevento 895.309,00 400.000,00 300.000,00 3.928.492,96  

4 Comune di Napoli 1.500.000,00 600.000,00 600.000,00 3.328.492,96  

5 Comune di Angri 608.890,58 300.000,00 200.000,00 3.128.492,96  

6 Comune di Pomigliano D'Arco 600.000,00 300.000,00 300.000,00 2.828.492,96  

7 Comune di Ischia 363.000,00 200.000,00 199.650,00 2.628.842,96  

8 Provincia di Benevento 380.000,00 200.000,00 200.000,00 2.428.842,96  

9 Comune di Torre del Greco 1.700.000,00 600.000,00 300.000,00 2.128.842,96  

10 Comune di Maiori 363.000,00 199.650,00 199.650,00 1.929.192,96  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

11 Comune di Cava dei Tirreni 950.754,11 400.000,00 300.000,00 1.629.192,96  

12 Comune di Castellabate 600.000,00 300.000,00 200.000,00 1.429.192,96  

13 Comune di Mirabella Eclano 300.000,00 165.000,00 165.000,00 1.264.192,96  

14 Comune di San Marco 
Evangelisti 

124.000,00 68.200,00 68.200,00 1.195.992,96 
 

15 Provincia di Napoli 1.000.000,00 400.000,00 400.000,00 795.992,96  

16 Comune di San Giorgio a 
Cremano 

363.636,00 200.000,00 200.000,00 595.992,96 
 

17 Comune di San Valentino Toro 363.000,00 199.650,00 199.650,00 396.342,96  

18 Comune di Saviano 178.000,00 97.900,00 97.900,00 298.442,96  

19 Comune di Nola 390.000,00 191.093,29 191.093,29 107.349,67  

20 Comune di Casandrino 400.000,00 200.000,00 107.349,67 __  

          TOTALE                                           4.453.492,96,  

c) di dover stabilire che al comune di Casandrino, per l’esaurimento delle risorse disponibili, è 
assegnato un contributo di euro 107.349,67 a fronte di un contributo attribuibile di euro  
200.000,00; 

d) di dover stabilire che ogni altra disponibilità finanziaria, derivante da minori spese, rinunce o da 
altri analoghi fattori, nonché eventuali risorse finanziarie aggiuntive, sarà assegnata alle proposte 
non finanziate o parzialmente finanziate, nel rispetto della graduatoria di merito approvata con il 
presente atto, nei modi e nei termini previsti dall’art. 7 del bando.      

Ritenuto inoltre: 

a) di dover prescrivere, per gli Enti locali beneficiari dei contributi di cui trattasi, l'obbligo di 
provvedere, entro sei mesi  dalla notifica del presente atto, alla copertura contabile della propria 
quota di cofinanziamento, nonché alla stipula dell'apposita convenzione regolante le condizioni e 
le modalità di trasferimento dei contributi regionali; 

b) di dover disporre che entro i medesimi sei mesi gli Enti beneficiari dovranno certificare l'avvio 
delle attività ammesse al cofinanziamento regionale, quantomeno, con la pubblicazione 
dell'avviso di gara, se trattasi di lavori, ovvero con la trasmissione di atti, accordi e/o convenzioni 
contenenti cronoprogrammi attuativi per ogni altra azione; 

c) di poter stabilire che in caso di mancata ottemperanza delle prescrizioni innanzi esposte, la 
Regione Campania, in qualità di Ente erogatore si riserva la facoltà di revoca dei contributi 
assegnati. 

Visti 

• la legge 17 maggio 1999, n. 144; 

• la legge 27 dicembre 2006, n. 296; 

• la delibera CIPE n. 100 del 29 novembre 2002; 

• la delibera CIPE n. 108 del 18 dicembre 2008; 

• il decreto dirigenziale n. 54 del 25 marzo 2013; 

• il decreto dirigenziale n. 158 del 10 ottobre 2013; 

• la nota del Presidente della commissione di valutazione n. 298186 del 30/04/2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria effettuata dall’U.O.D. competente e delle risultanze e dagli atti, tutti richiamati 
nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché delle dichiarazioni di regolarità 
amministrativa resa dal funzionario titolare di posizione organizzativa, allegata allo stesso per farne parte 
integrante 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono, integralmente, riportate e trascritte 

1. di dare atto che il Presidente della preposta commissione per l'esame e la valutazione delle 
istanze di finanziamento, con nota n. 298186 del 30.04.2014, ha trasmesso i verbali delle sedute 
di lavoro, unitamente alla tabella riportante la graduatoria finale, i relativi punteggi assegnati e le 
quote di cofinanziamento attribuite; 

2. di approvare, per l'effetto, la graduatoria finale dei progetti, presentati da Comuni e Province della 
Regione Campania, partecipanti al bando per l'assegnazione dei finanziamenti previsti dal Quarto 
e Quinto Programma del P.N.S.S., che allegata al presente provvedimento costituisce parte 
integrante e sostanziale dello stesso;  

3. di procedere, conseguentemente, all’assegnazione dei relativi contributi come da elenco di 
seguito riportato;  

 
N. ENTE Costo 

progetto 
Finanz. 
richiesto 

Finanz 
assegnato 

Disponibilità a 
scalare 

      4.453.492,96, 

1 Provincia di Salerno 300.000,00 135.000,00 135.000,00 4.318.492,96 

2 Comune di Monteforte Irpino 180.000,00 90.000,00 90.000,00 4.228,492,96 

3 Comune di Benevento 895.309,00 400.000,00 300.000,00 3.928.492,96 

4 Comune di Napoli 1.500.000,00 600.000,00 600.000,00 3.328.492,96 

5 Comune di Angri 608.890,58 300.000,00 200.000,00 3.128.492,96 

6 Comune di Pomigliano 
D'Arco 

600.000,00 300.000,00 300.000,00 
2.828.492,96 

7 Comune di Ischia 363.000,00 200.000,00 199.650,00 2.628.842,96 

8 Provincia di Benevento 380.000,00 200.000,00 200.000,00 2.428.842,96 

9 Comune di Torre del Greco 1.700.000,00 600.000,00 300.000,00 2.128.842,96 

10 Comune di Maiori 363.000,00 199.650,00 199.650,00 1.929.192,96 

11 Comune di Cava dei Tirreni 950.754,11 400.000,00 300.000,00 1.629.192,96 

12 Comune di Castellabate 600.000,00 300.000,00 200.000,00 1.429.192,96 

13 Comune di Mirabella Eclano 300.000,00 165.000,00 165.000,00 1.264.192,96 

14 Comune di San Marco 
Evangelisti 

124.000,00 68.200,00 68.200,00 1.195.992,96 

15 Provincia di Napoli 1.000.000,00 400.000,00 400.000,00 795.992,96 

16 Comune di San Giorgio a 
Cremano 

363.636,00 200.000,00 200.000,00 595.992,56 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014



 

 

 
 

17 Comune di San Valentino 
Toro 

363.000,00 199.650,00 199.650,00 396.342,96 

18 Comune di Saviano 178.000,00 97.900,00 97.900,00 298.442,96 

19 Comune di Nola 390.000,00 191.093,29 191.093,29 107.349,67 

20 Comune di Casandrino 400.000,00 200.000,00 107.349,67 __ 

             TOTALE                               4.453.492,96, 

4. di stabilire che al comune di Casandrino, per l’esaurimento delle risorse disponibili, è assegnato 
un contributo di  € 107.349,67 a fronte di un contributo attribuibile  di  €  200.000,00; 

5. di stabilire che ogni altra disponibilità finanziaria, derivante da minori spese, rinunce o da altri 
analoghi fattori, nonché eventuali risorse finanziarie aggiuntive, sarà  assegnata alle proposte 
non finanziate o parzialmente finanziate, nel rispetto della  graduatoria di merito approvata con il 
presente atto, nei modi e nei termini previsti dall’art. 7  del bando;     

6. di prescrivere, per gli Enti locali  beneficiari dei contributi di cui trattasi, l'obbligo di provvedere, 
entro  sei mesi  dalla notifica del presente atto, alla copertura contabile della propria quota di 
cofinanziamento, nonché alla stipula dell'apposita convenzione regolante le condizioni e le 
modalità di trasferimento dei contributi regionali; 

7. di disporre che entro i medesimi sei mesi gli Enti beneficiari dovranno certificare l'avvio delle 
attività ammesse al cofinanziamento regionale, quantomeno, con la pubblicazione dell'avviso di 
gara, se trattasi di lavori, ovvero con la trasmissione di atti, accordi e/o convenzioni contenenti 
cronoprogrammi attuativi per ogni altra azione; 

8. di stabilire che, in caso di mancato rispetto delle prescrizioni innanzi esposte, la Regione 
Campania, in qualità di Ente erogatore, si riserva la facoltà di revoca dei contributi assegnati;    

9. di rinviare a successivi provvedimenti il trasferimento delle risorse assegnate,  nei termini e con 
le modalità previsti dall’articolo 5 del bando; 

10. di trasmettere copia del presente decreto al Responsabile del Procedimento per il seguito di 
competenza con particolare riferimento alle notifiche agli Enti locali beneficiari; 

11. di trasmettere, inoltre, copia del presente decreto: 

 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 al Direttore Generale per la Mobilità; 

 alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie;  

 al BURC per la pubblicazione 

 all’Assessore ai Trasporti e Viabilità. 

 

          M.S. Di Grado 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  16 Giugno 2014


	BURC n. 40 del  16 Giugno 2014

